
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLNÍHO KLUBU 
 

Č.j. 143/2012 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 
Škola: Základní škola a Mateřská škola, Mikulovice u Znojma, příspěvková organizace 
Adresa: 671 33, Mikulovice 134 
IČ. 75002434 
Zřizovatel školy: Městys Mikulovice 
Ředitel školy: Ing. Ivo Bílek 

 
1. KONKRÉTNÍ CÍLE VZDĚLÁVÁNÍ 
· podněcovat je k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů 
· vést je k všestranné a účinné komunikaci 
· rozvíjet u nich schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých 
· připravovat je k tomu, aby se projevovali jako svobodné a zodpovědné bytosti, 
uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti 
· vytvářet u nich potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání 
životních situací, vnímat citlivé vztahy k lidem, svému prostředí a k přírodě 
· učit je aktivně rozvíjet a chránit své fyzické, duševní a sociální zdraví 
· vést je k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, 
učit je žít společně s ostatními lidmi 
· pomáhat jim poznávat a rozvíjet jejich schopnosti a reálné možnosti, uplatňovat je spolu 
s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o vlastní životní a profesní 
orientaci 
 

2. FORMY VZDĚLÁVÁNÍ 
· příležitostná – přednášky, besedy, veřejná vystoupení, výstavy, exkurze, výlety 
· pravidelná – 1 /až 2/ hodina týdně přihlášených žáků 
· osvětová – poskytování informací pro žáky v oblasti prevence sociálně-patologických 
jevů 
· individuální – vytváření podmínek pro rozvoj nadaných žáků 
· spontánní činnosti 
 

3. PODMÍNKY PŘIJÍMÁNÍ UCHAZEČŮ 
Do školního klubu je žák přijat na základě písemné přihlášky. Vztahují se na něj veškerá 
práva a povinnosti účastníka zájmového vzdělávání na našem zařízení. Vzdělávání ve 
školním klubu je ukončeno na konci školního roku. 
 

4. POPIS PODMÍNEK MATERIÁLNÍCH, PERSONÁLNÍCH, 
EKONOMICKÝCH, BEZPEČNOSTI PRÁCE A OCHRANY ZDRAVÍ 
Činnost kroužků probíhá v kmenových a specializovaných učebnách, v tělocvičně, na 
školním hřišti, při exkurzích a výletech. K dispozici jsou počítačové učebny, může být 
využíván internet, interaktivní tabule, digitální fotoaparát. 
Činnost klubu je řízena kvalifikovanými vyučujícími a vychovatelkami naší školy. Za 
návštěvu klubu je možné vybírat úplatu. 
Žáci jsou povinni respektovat Školní řád Řád školního klubu a řády specializovaných 
učeben a tělocvičny. Před každou exkurzí, výletem jsou důkladně poučeni o bezpečnosti 



silničního provozu a chování v něm. Vyučující dbají na ochranu před úrazem, na 
označení nebezpečných předmětů, na poskytnutí první pomoci a pitný režim. 

5. PODMÍNKY PRO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 
Respektujeme individualitu každého žáka, snažíme se vytvořit vhodné prostředí pro jeho 
všestranný rozvoj. Na podmínkách pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami a 
charakteru jejich handicapu spolupracujeme s rodiči a školou. 
 

6. DÉLKA A ČASOVÝ PLÁN 
Školní vzdělávací program pro školní klub je programem rámcovým, je stanoven pro 
žáky 2. stupně během celé povinné školní docházky. Je založen na dobrovolnosti a 
vychází vstříc potřebám a zájmům žáků. Činnost probíhá od září po přihlášení do 
června. Žák může ukončit účast v klubu vždy jen na konci školního roku. 
  

7. OBSAH ČINNOSTI 
Program školního klubu je zaměřen především na sportovní aktivity, rukodělné práce, 
vzdělávací aktivity, relaxační a odpočinkové činnosti, výtvarné práce, zdravý životní styl, 
pohybové a taneční činnosti, rozvoj funkčních gramotností. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Mikulovicích 15.5.2012 
 
Schváleno v pedagogické radě dne …………………….. 
 
 
 
        ………………………………….. 
           Ing. Ivo Bílek, ředitel školy  

 
 


